SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL, RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E SOCIAIS

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA

1 / 1

EDITAL Nº 02/2016, DE 19 DE JANEIRO DE 2016

APOIO À PROMOÇÃO DE EVENTOS CIENTÍFICOS, TECNOLÓGICOS E DE INOVAÇÃO

RESULTADO FINAL

A DIRETORA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL - FAPDF, no uso de suas atribuições legais, consubstanciadas no art. 14, do Decreto nº 27.958, de 16

de maio de 2007, o qual aprovou o Estatuto Social da FAPDF e com fundamento no art. 13 do Regimento Interno, RESOLVE: TORNAR PÚBLICO o resultado final da seleção de propostas de apoio financeiro à

promoção de eventos científicos, tecnológicos e de inovação a serem realizados no mês de junho/2016, após a análise dos recursos administrativos apresentados tempestivamente. Proposta(s) apresentada(s) na

seguinte ordem: número, beneficiário, nome do evento e valor aprovado.

Nº da Proposta Beneficiário Nome do Evento Valor Aprovado

9407.55.27812.15032016 Adalberto Corrêa Café Filho
I Simpósio de Fitopatologia UnB: Inovações no Manejo de

Doenças de Plantas
 R$                         17.438,15

9429.55.29434.17032016 Cíntia Carla Moreira Schwantes Seminário Nacional “Shakespeare: 400 anos de legado  R$                         41.881,00

9183.55.35579.15032016 Elizabeth de Andrade Lima Hazin
III ENCONTRO DE LITERATURA OSMANIANA Números e

Nomes: o júbilo de escrever
 R$                         62.038,73

9445.55.34236.17032016 Eloisa Nascimento Silva Pilati
IV CONGRESSO INTERNACIONAL DE ESTUDOS LINGUÍSTICOS:

Aspectos diacrônicos do Português Brasileiro
 R$                         33.550,00

9522.55.40304.17032016 Fernanda Alencar Pereira LEArning About 2016 – Asas à Sociedade da Informação  R$                         28.671,00

9460.55.40269.17032016 Gustavo Abílio Galeno Arnt
III Seminário Acadêmico de Letras: língua, literatura e outras

artes
 R$                         48.283,08

9288.55.40095.17032016 Hélcio Vieira Júnior I International CubeSat Symposium of Brasilia  R$                         71.967,00

9273.55.40077.12032016 Karina e Silva Dias
POÉTICAS I - Encontro Internacional em Poéticas

Contemporâneas
 R$                         62.799,00

Ivone Rezende Diniz

http://egnews.com.br/news/2518/gdf-instala-posto-da-codhab-em-sol-nascente/